
お客様各位 

２０２２年９月 

株式会社ムトウユニパック 

 

価格改定のお願い 

 

謹啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 平素ムトウユニパックオンラインショップをご愛顧いただき誠にありがとうござい

ます。 

 

 さてお客様各位におかれましては、既にご高承のことと存じますが、本年大幅な原

紙の改定値上げが行われ、そのうえ副資材等の値上げ、原燃料価格及び物流費の値上

げも相次いで実施されました。弊社といたしましては、全社を上げて弊社製品への価

格転嫁を抑えるべく、生産性の向上や経費の削減など、あらゆる面での合理化とコス

ト低減を講じてまいりました。 

 しかしながら、この度、主力資材である原紙の大幅な価格改定が各紙代理店・製紙

メーカーから強行に要請があり、受け入れざるを得ない状況となってしまいました。 

 つきましては、誠に不本意ではございますが、弊社製品全般にわたる価格の改定を

お願い申し上げる次第でございます。 

お客様各位におかれましても市場環境は甚だ厳しき折とは存じますが、何卒諸事情

ご賢察のうえ、ご理解とご協力を賜りますよう衷心よりお願い申し上げます。 

 なおご不便をおかけいたしますが、価格改定の作業に伴い、下記の通りムトウユニ

パックオンラインショップのサービスを一時停止させていただきたく併せてご案内申

し上げます。 

謹白 

記 

 
１．対象品目：既製品全般（アウトレット品等一部商品は除きます） 

     印刷・糊加工等の加工代 

２．値上げ幅：約１５％（商品により異なる場合がございます） 

３．価格改定日時：9 月 26 日(月)19 時以降のご注文分より 

４．サービス停止期間：2022 年9 月 26 日(月)17 時～19 時（予定） 

※作業の都合により、停止時間が前後する場合がございます 

以上 


